²⁾ n. 365 § 4. ³⁾ n. II. ⁴⁾ n. III.

telam ydoneas apodixas. curare tamen vos volumus, quod magistri ipsi ab ortu usque ad occasum solis illis diebus, quibus laboraverint, non remisse vel segniter, set efficaciter cum vi:giore in operibus ipsi: laborent, cum vobis inde totaliter incumbamus. Dat. apud Lacumpensilem die XXI. iulii.

II. RA 1270 B n. 8 f. 74^b.

Eidem iusticiario (Terre Laboris). *Befehl gemäß n. I § 1.* Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

III. RA 1280 B n. 39 f. 95^a.

Riccardo de Luceria Sarracenorum. *Befehl gemäß n. I § 2.* Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

IV. RA 1270 B n. 8 f. 86^b.

Eidem iusticiario (Principatus). Cum pro opere fortificie castri nostri Lucerie Sarracenrum sum su's scripti magistri batitores et intunicatores de Vico prope Surrentum necessarii reputentur i. videlicet ~~in juxta die Namen~~: . . . precipimus, quatinus . . . ipsos magistros omnes ad eandem fortificiam, quam brevius et celerius mitti poterunt, mittere studeas, capitaneo dictae fortificie et expensoribus ipsius cisterne cum laterris tuis eorum nomina et cognomina continentibus presentando; per quos expensores eis pro tempore, quos ibi laborabunt, de mercede eorum debita satisfiet; cautus existens, quod in celeri missione magistrorum sum ipsorum, qui in opere ipso tamquam valde necessarii et perutiles expectantur, et sine quibus in eodem modo procedi non potest, nullam committas negligenciam sive moram, quia, si secus feceris, quantum dampnum et interesse, quod occasione tarde missionis eorum in opere ipso evenire contigerit, taciemus a te prouulnus extorqueri . . . Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

373.

RA 1280 B n. 39 f. 94^b.

Lugduni 1280 July 21

Iacobo Trunchedo de Fogia et comito Abideo de Vestis expensoribus operum fossati reydivie^a) pletum pontium et taluti castri Lucerie. Cum placeat maiestati nostre, quod fundamentum reydivie castri nosteri Lucerie muretur, donec duret terra mobilis, et a terra forte superius non muretur, et quod in duobus pilieris medianis pontis, per quem habetur introitus ad fortelliciam, fiant arcus secundum provisionem et ordinacionem mag. Riccardi de Fogia prepositi ipsorum operum . . ., et quod pro opere pletorum ipsorum portentur cum curribus curie nostre . . ., de Carrusio videlicet usque ad dictum castrum, tufti 200 de tuftis, qui in eodem loco sunt, . . .: precipimus, quatinus in predicto fundamento reydivie^a) murendo, faciendo, predictis arcubus in eisdem duobus pilieris medianis dicti pontis, et deferti faciendo supradictis tuftis pro pletiorum operibus predictorum procedatis iuxta formam predictam . . . Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

^{a)} so Reg.

^{b)} so Reg.

374.

I. RA 1280 B n. 39 f. 113^b.

Lugduni 1280 August 15

[Iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de] Fogia expensoribus operum marranum turrium et cisterne fortellicie castri Lucerie. Benigne recepit [. . .]^a) num destinatis, quantum tenore celsitudini nostre scripsistis: // vos ad mandatum nostrum recepisse ad latitudinem in [. . .]^a) turrim predictarum 6 magistros carpenterios bonos iuvenes et fortes ac in eadem arte bene expertos, quoniam R. miles de Luceria miles in eadem terra Lucerie invenit^b), ad vos cum suis litteris destinavit // et quia in eisdem litteris vidimus contineri, quod post recessum mag. Iohannis ingemera nulla marramina in eadem fortellicia vel extra in ipsis turribus remanserunt, nisi tantum pro una turri, super qua marramina ipsa per eundem magistros ponit fecistis, et illa etiam marramina, que ante recessum predicti mag. Iohannis posita fuerunt in 6 de turribus supradictis, aptata et clavata, acut desueta, non fuerunt, set ipsa via cum per una eam marram, que est per manus vestras, aptata et clavata fecistis, et pro eo, quod in mandato nostro super hos velos diceatur nulla sit mencio de marraminibus ac rebus alias pro carpenteria ipsarum turribus et perfiliis emendatis, marramina pro ipsis turribus emere dubitastis, set convenistis cum magistri incisoribus literarum de marraminibus ipsis pro eisdem turribus oportunitis in nemoribus nostris illarum pacium et dendas, et propterea si id excellentie nostre placeret, nostrum vobis reserari benefactum postulastis vobis res illuminis, ut incisoribus ipsis predictorum lignaminum pretermisis et conventione cum eis habita in irritum revocata.

^{a)} Lücke durch Verletzung des Blattes. ^{b)} abtata

^{a)} Vgl. n. 384. ^{b)} Vgl. n. 372 I § 2 und III.

predicta lignamina pro eisdem turribus oportuna per prefatos 6 magistros carpenterios, per quos melius, quam per predictos incisores lignaminum, opus ipsum fieri credimus, incidi parari et aptari in predictis nemoribus faciatis, et postquam marramina ipsa ibidem incisa fuerint et parata et abinde apud Luceriam cum curribus et animalibus deputatis in eodem opere delata, in eisdem turribus per eosdem magistros ponit statui et clavari faciatis, sicut videbitur expedire. /3/ et ecce quod ... iusticiario Capitinate ... rescribimus per litteras nostras¹⁾, ut, habita collacione et provisione vobiscum de quantitate ferri necessaria pro faciendis centris et quantitate plumbi necessaria pro ligandis conductibus cisternarum, predictam quantitatem plumbi pro predictis conductibus necessariam a castellano castri nostri Lucerie de plumbo curie nostre, quod in eodem castro sub custodia sua est, recipiat et predictam quantitatem ferri necessariam pro centris pro clavandis marraminibus turrium predictarum in Trano vel Barolo de pecunia curie nostre, que est per manus suas, pro parte curie nostre emi faciat et vobis sine difficultate debeat assignare. vos autem predictum ferrum et plumbum ab eodem iusticiario recipientes, de hiis, que receperitis ad sui cautelam faciatis ydoneas apodixas. /4/ omnes autem expensas, quas vos facere oportebit tam in incidentis et laborandis predictis lignaminibus quam aliis quibuscumque serviciis, faciatis cum conscientia²⁾ et noticia Yonis de Leva capitanei fortellicie supradicte. Dat. apud Lacumpensile XV. augusti.